Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021041200042

42

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 2.474/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23307.000483.2021-36, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora GISELE ASSUNCAO DE ANDRADE, ocupante do
cargo de Assistente em AdministraÇÃo, SIAPE nº 0278402, SIAPECAD nº 00286482,
lotado(a) no(a) Campus CubatÃo, e em exercicio no(a) Diretoria Adjunta de Apoio ao
Ensino, Código de Vaga nº 0215027, do cargo de Cargo de DireÇÃo, CD - 04, do(a) . Efeitos
a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.475/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23307.000486.2021-70, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor SERGIO ROBERTO HOLLOWAY ESCOBAR,
ocupante do cargo de Assistente de Aluno, SIAPE nº 2190849, SIAPECAD nº 01971110,
lotado(a) no(a) Campus CubatÃo, e em exercicio no(a) Coordenadoria Sociopedagógica, da
funÇÃo de FunÇÃo Gratificada, FG - 01, do(a) . Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.477/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23427.000354.2021-81, resolve:

Dispensar o servidor MATHEUS BOSSI MINALE, ocupante do cargo de Técnico
de Laboratorio Area, SIAPE nº 2023820, SIAPECAD nº 01807223, lotado(a) no(a) FUNÇÃO
COMISSIONADA DE COORDENAÇÃO DE CURSO SUPERIOR EM TECNOLOGIA EM
MECATRÔNICA INDUSTRIAL, da funÇÃo de Gratificada, FG - 02, do(a) Coordenadoria de
Apoio a DireÇÃo. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.478/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23307.000485.2021-25, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora MIRIAM REGINA CHINEN MAISATTO, ocupante
do cargo de Assistente de Aluno, SIAPE nº 2000515, SIAPECAD nº 01787514, lotado(a)
no(a) Campus CubatÃo, e em exercicio no(a) Coordenadoria de Apoio ao Ensino, da funÇÃo
de Gratificada, FG - 02, do(a) . Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.479/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23439.000410.2021-49, resolve

Nomear a servidora KENIA CRISTINA PEREIRA SILVA, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 2061427, SIAPECAD nº
01847623, lotado(a) no(a) Campus Hortolândia, para ocupar cargo de Cargo de DireÇÃo,
CD - 04, do(a) Diretoria Adjunta Educacional. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.480/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23428.000401.2021-87, resolve

Nomear o servidor TULIO GUSTAVO DO PRADO FREITAS, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1030361, SIAPECAD nº
01950471, lotado(a) no(a) Campus Barretos, para ocupar cargo de Cargo de DireÇÃo, CD -
04, do(a) Diretoria Adjunta Educacional. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D. O. U .

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.481/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23441.000266.2021-00, resolve:

Nomear o servidor RAFAEL GARCIA LEONEL MIANI, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1900807, SIAPECAD nº
01684626, lotado(a) no(a) Campus Votuporanga, para ocupar cargo de Cargo de DireÇÃo,
CD - 04, do(a) Diretoria Adjunta Educacional. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.482/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23441.000264.2021-11, resolve:

Designar, a servidora LARISSA FERNANDA SANTOS ALVES CORREA, ocupante do
cargo de Assistente em AdministraÇÃo, SIAPE nº 1000806, SIAPECAD nº 01950982,
lotado(a) no(a) Campus Votuporanga, para exercer a FunÇÃo Gratificada, FG - 02, do(a)
Coordenadoria de GestÃo de Pessoas. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.483/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2017,
publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o que consta no
Processo nº 23441.000256.2021-66, resolve

Designar, o servidor RENATO ARAUJO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico
de Laboratorio Area, SIAPE nº 1901469, SIAPECAD nº 01685355, lotado(a) no(a) Campus
Votuporanga, para exercer a FunÇÃo Gratificada, FG - 02, do(a) Coordenadoria de Tecnologia
da InformaÇÃo. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.484/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23441.000258.2021-55, resolve:

Designar, a servidora JORDANIA MARIA FORESTO OZORIO, ocupante do cargo
de Assistente de Aluno, SIAPE nº 2000810, SIAPECAD nº 01787786, lotado(a) no(a) Campus
Votuporanga, e em exercicio no(a) Coordenadoria de GestÃo de Pessoas, para exercer a
FunÇÃo Gratificada, FG - 02, do(a) Coordenadoria de Apoio a DireÇÃo. Efeitos a partir da
publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.485/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23311.000399.2021-53, resolve:

Designar, a servidora RENATA MARIA TAMASO, ocupante do cargo de Professor
de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1516985, SIAPECAD nº 01590951,
lotado(a) no(a) Campus SÃo JoÃo da Boa Vista, para exercer a FunÇÃo FunÇÃo
Comissionada de CoordenaÇÃo de Curso, FCC - 01, do(a) FUNÇÃO COMISSIONADA DE
COORDENAÇÃO DE CURSO TéCNICO INTEGRADO EM ELETRÔNICA. Efeitos a partir da
publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.486/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23311.000409.2021-51, resolve

Designar, o servidor FELIPE MASCAGNA BITTENCOURT LIMA, ocupante do cargo
de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1919689, SIAPECAD nº
01704164, lotado(a) no(a) Campus SÃo JoÃo da Boa Vista, para exercer a FunÇÃo FunÇÃo
Comissionada de CoordenaÇÃo de Curso, FCC - 01, do(a) FUNÇÃO COMISSIONADA DE
COORDENAÇÃO DE CURSO TéCNICO INTEGRADO EM INFORMáTICA. Efeitos a partir da
publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.487/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e o
que consta no Processo nº 23315.000384.2021-55, resolve

Dispensar, a pedido, a servidora DANIELA AMORIM FONTES, ocupante do cargo
de Assistente em AdministraÇÃo, SIAPE nº 1657433, SIAPECAD nº 01423590, lotado(a)
no(a) Campus SÃo Carlos, e em exercicio no(a) Coordenadoria de Registros AcadÊmicos, da
funÇÃo de FunÇÃo Gratificada, FG - 01, do(a) . Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.489/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de
2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página 1 e
o que consta no Processo nº 23305.004144.2021-49, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor ALESSANDRO FONSECA ESTEVES COELHO,
ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE
nº 1432125, SIAPECAD nº 02080121, lotado(a) no(a) Campus AvanÇado - Jundiaí, nos
termos do art. 34, caput, da Lei 8.112/90. Efeitos a partir a partir de 12 de abril de
2021.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.490/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril
de 2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página
1 e o que consta no Processo nº 23437.000194.2021-51, resolve:

Nomear o servidor WAGNER ROBERTO GARO JUNIOR, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1923095, SIAPECAD nº
01706358, lotado(a) no(a) Campus Suzano, e em exercicio no(a) Campus Suzano, para
ocupar cargo de Cargo de DireÇÃo, CD - 04, do(a) Diretoria Adjunta Educacional.
Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.491/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril
de 2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página
1 e o que consta no Processo nº 23440.000527.2021-93, resolve:

Designar, a servidora ROBERTA CAROLINE VESU ALVES, ocupante do cargo
de Bibliotecario-documentalista, SIAPE nº 3208375, SIAPECAD nº 02350132, lotado(a)
no(a) Campus Presidente Epitácio, para exercer a FunÇÃo Gratificada, FG - 02, do(a)
Coordenadoria de Biblioteca. Efeitos a partir da publicaÇÃo no D.O.U.

REGINALDO VITOR PEREIRA

PORTARIA Nº 2.492/IFSP, DE 9 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuiÇões legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril
de 2017, publicado no Diário Oficial da UniÃo de 6 de abril de 2017, seÇÃo 2, página
1 e o que consta no Processo nº 23305.004309.2021-82, resolve:

Nomear o servidor THIAGO PEDRO DONADON HOMEM, ocupante do cargo
de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 1964635, SIAPECAD nº
01747980, lotado(a) no(a) Campus SÃo Paulo Pirituba, para ocupar cargo de Cargo de
DireÇÃo, CD - 03, do(a) Diretoria de Pesquisa. Efeitos a partir da publicaÇÃo no
D. O. U .

REGINALDO VITOR PEREIRA

Mitsuko
Realce

Mitsuko
Realce

Mitsuko
Realce